Şia’nın yaklaşımını kabul etmediğini açıklamaktadır.
38

Bahçıvan’a göre, son iki tanım Şia tarafından yapılmıştır. Hatta onlar

tarafından H. II. asırdan sonra Sünnilik anlamında kullanılmaya başlanmıştır.

Bahçıvan, bu iddiasına Şii Âlim Ahmed b. Hamdân Ebû Hâtim er-Razi (324/936)’nin

Hz. Ali’yi hilafet sırasında sona bırakmayı kabul edenlerin diğer bir adının da “Ehl-i

Sünnet ve’l-Cemaat” olarak zikrettiği
39

kavlini delil gösterir.

Buradan anlaşılıyor ki Mürcie’yi, Ehl-i Sünnet’in başlangıcı olarak görme

yanılgısında Şia’nın da bu gibi söylemleri etkili olmuştur.

sonucu olarak Kur’an’ın lafızlarının ve bu lafızları söylemenin (telaffuz) dahi mahlûk

olmadığını ısrarla savunarak bütün muhalif görüş sahiplerini küfre nisbet etmişlerdir.

Bu iki aşırı uç karşısında, yeni teşekkül etmeye başlayan Abdullâh b. Saîd b. Küllâb

el-Kattân el-Basrî (v. 240/854), Haris b. Esed el-Muhasibî (v. 243/857), Hüseyin b.

Ali el-Kerabîsî (v. 248/862) gibi Ehl-i sünnet kelam hareketinin öncüleri ise, orta bir

yol takip etmişler ve konuyu çözüme kavuşturmuşlardır. Onlara göre Allah kelamı

Aksine onu ve Şafiî’yi fakihlerden ilk kelamcılar olarak nitelemiştir. Şayet şeyhinin

kitabında Ebû Hanîfe’ye nispet edilen ircayı bulmuş olsaydı, onu mutlaka zikrederdi.

Çünkü onun Hanefîlerle arasının iyi olmadığı bilinmektedir.
510

Bahçıvan devamla der ki: “Ebu’l- Hüseyin el-Malati (377 /987), Ebu’l-

Muzaffer el- İsferayînî (471/1078), Fahrettin er-Râzî (606/1209), mezhepler ve

şahıslar hakkında geniş araştırma ve bilgiye sahip olduğu bilinen İbn Teymiyye gibi

mezhepler tarihi yazar ve otoriteleri böyle bir görüş ve olayı Ebû Hanîfe’ye nispet

etmemişlerdir. Aksine İbn Teymiyye, Eşari’nin çeşitli mezhep ve şahısların görüşünü